
 

Uchwała Nr                   2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2020 r. 

 

 

 

w sprawie powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania pn. „Dziś Orlik klubowy, jutro 

stadion narodowy – III edycja” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Pakosławice realizacji zadania pn. „Dziś Orlik 

klubowy, jutro stadion narodowy – III edycja” w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 2 

 

 

Podstawą powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 

województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019 r., poz. 506 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Dziś Orlik klubowy, jutro stadion narodowy – III edycja” zostało 

złożone jako zadanie subregionalne w subregionie obejmującym powiat nyski i powiat 

brzeski oraz poddane pod głosowanie w ramach III edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 

7957 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji. 

Zadanie przewiduje przeprowadzenie przez większość roku 2020 treningów oraz 

rozgrywek piłki nożnej. W ten sposób, wykorzystując popularność piłki nożnej, będzie 

promowana rywalizacja w duchu sportowej walki oraz zdrowy styl życia. Zadanie stworzy 

mieszkańcom z różnych środowisk szanse na rozwój sportowych talentów i umiejętności. 

Dodatkowym celem jest usystematyzowanie rozgrywek oraz monitoring najzdolniejszych 

dzieci i młodzieży. W ramach zadania zostanie zakupiony profesjonalny sprzęt, który będzie 

służył również wykwalifikowanym trenerom do prowadzenia szkolenia na odpowiednim 

poziomie. Łącznie w treningach i rozgrywkach weźmie udział ponad 400 uczestników. 

Szczegóły powierzenia Gminie Pakosławice realizacji ww. zadania zostaną uregulowane w 

stosownym porozumieniu. 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 

realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 

 


